
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010800121

121

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 389343

Nº Processo: 758/2018. Objeto: Aquisição de baterias estacionárias para no-breaks do
data Center do Coren-SP.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/01/2019 das 08h00 às
17h00. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389343-5-00001-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 08/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital e demais documentos encontram-se também no site do Coren-SP:
https://portal.coren-sp.gov.br/licitacoes/.

VINICIUS PEREIRA SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/01/2019) 389343-02019-2018NE001162

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

PAD nº 28/2018. Objeto: Prestação de serviços de vigilância eletrônica, com
fornecimento de todo material pertinente, e monitoramento 24 (vinte e quatro) horas
ininterruptas em todos os dias do mês, inclusive sábados, domingos e feriados, nas
instalações do Coren-SE. Empresa vencedora: SASE - Sistema Avançado de Segurança
Eletrônica Ltda. (CNPJ nº 00.090.021/0001-45), no valor total anual de R$ 3.960,00 (três
mil, novecentos e sessenta reais). Parecer Jurídico nº 001/2019.

Aracaju/SE, 7 de janeiro de 2019
DIEGO RAFAEL DA SILVA BORGES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA - CREA/BA,
por intermédio do seu Presidente, torna pública a Homologação, o qual foi Adjudicado pelo
Pregoeiro no Processo n.º 123469/2018, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018, do tipo
menor preço global, para contratação de empresa para aquisição de 60 (sessenta) tablets,
de acordo com especificações técnicas definidas no Termo de referência, Edital e seus
Anexos, em favor da Empresa ALLIED TECNOLOGIA S.A. CNPJ: 20.247.322/0060-05 com o
preço global de R$140.700,00 (cento e quarenta mil e setecentos reais), com fulcro no
inciso XX, do artigo 6º da Lei 10.520/2002.

Em 2 de janeiro de 2019
FRANCISCO JOSÉ CARVALHO SANTA BÁRBARA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Assunto: Locação de imóvel. Fundamento: Lei nº 8.666/93; Processos: 77739/2016,
68715/2016, 72257/2015, 74688/2015, 53448/2015, 59442/2015; Modalidade: Dispensa de
Licitação; Locatário: CREA-GO; Locadores:, Valdir Vieira de Melo, Monh Penteado
Construções Ltda, Lucimar Macaúbas da Silva, MM Corretora de Imóveis Eireli ME, Marcio
Gonçalves de Souza, José Carlos da Cunha Pais; Objeto: Sala Comercial; Valor do Contrato
R$: 43.879,68, 26.825,16, 17.901,72, 24.230,04, 10.917,84 ,21.279,72 ; Vigência:
01/01/2019 a 31/12/2019; Processos: 56240/2015, 56240/2015; Locadores: Lima
Construção e Administração, Roberto João de Oliveira; Valor do contrato R$: 11.445,12,
7.620,00; Vigência: 01/01/2019 a 30/06/2019. Processo 205880/2014; locador José Breno
Borges; Valor R$ 3.662,67; Vigência: 01/01/2019 a 30/03/2019. Recurso: Próprio -
6.2.2.1.1.01.04.09.027.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 42/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/12/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços, de natureza continuada,
móvel pessoal (SMP) especializado, sistema digital pós-pago e serviços de dados móvel.

DOUGLAS LIMA DANIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2019) 389089-22262-2019NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

EDITAL Nº 1/19
OBJETO: Prestação de serviços de engenharia e de execução de obras para a reforma de
edificação localizada no município de Maringá - PR. Tipo de Licitação: Menor preço. Regime
de Execução: Empreitada por preço unitário. Preço Máximo: R$ 420.025,65. Edital
disponível a partir do dia 07/Janeiro/2019, na sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr.
Zamenhof, 35, Alto da Glória, Curitiba - PR, ou pela Internet, por meio do endereço
www.crea-pr.org.br. Data/hora da Sessão Pública de recebimento e abertura de propostas:
25/Janeiro/2019, respectivamente às 09h00min e 09h10min, na sede estadual do CREA-
PR.

Curitiba, 7 de janeiro de 2019.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 027/2018- MERU VIAGENS EIRELI - EPP; OBJETO: Prestação de serviços de
reserva, emissão, remarcação, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais
e internacionais; Valor R$ 283.993,16; D.O. 6.2.2.1.1.01.04.06.001 - Funcionários; D.O.
6.2.2.1.1.01.04.06.002 - Conselheiros; D.O. 6.2.2.1.1.01.04.06.003 - Colaboradores, -
Funcionários; Fund. Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE-CEDENTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
CATARINA. CONTRATADA-CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE ENGENHEIROS,
ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DA FOZ DO RIO ITAJAÍ - AREA/IT. (CNPJ n. 83.825.083/0001-
85). OBJETO DO CONTRATO: Promessa de Compra e Venda e Transferência de Direitos
Possessórios cumulado com Obrigação de Fazer. VALOR CONTRATADO: R$ 1.200.000,00.
VIGÊNCIA: 21/12/2018 a 30/05/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.406/02 e nº
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo e de Prorrogação C-049C/2015-DCS, firmado entre o CREA-
SP e a empresa Centurylink Comunicações do Brasil Ltda. - CNPJ 72.843.212/0001-41.
Aditamento: Prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses. Modalidade: Processo L-
045/15. Empenho: nº 7414, de 14/11/2018. Crédito: nº 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviço de
Informática - PJ. Data da Assinatura: 14/11/18.

AVISO DE ALTERAÇÃO
EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA COTA RACIAL E

PROVA PRÁTICA, PUBLICADO NO DOU - SEÇÃO 3, Nº 4, DE 7/01/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo -
CREA-SP, através do Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso Rumo, torna
público o resultado provisório da Prova Prática e Avaliação Presencial da Cota Racial do
Concurso Público destinado ao provimento de vagas existentes e as que vierem a existir
para os cargos-funções descritos na Tabela I, especificada no Capítulo 1. Do Concurso
Público, do Edital 01/2017.

1.O anexo I deste Edital apresenta a lista de resultado provisório da Avaliação
Presencial da Cota Racial dos candidatos habilitados, constando suas informações na
seguinte ordem: número de inscrição, nome dos candidatos em ordem alfabética,
documento, código do cargo e nomenclatura, local de trabalho e situação da Avaliação
Presencial da Cota Racial.

2.O anexo II deste Edital apresenta a lista de resultado provisório da Prova
Prática dos candidatos habilitados, discriminada por código da Cargo-função e
nomenclatura do Cargo-função, constando suas informações na seguinte ordem: número
de inscrição, nome dos candidatos em ordem alfabética, documento, código do cargo e
nomenclatura, local de trabalho, nota Prova Prática e situação da Prova Prática.

3.Os resultados provisórios da Prova Prática e Avaliação Presencial da Cota
Racial de todos os candidatos, incluindo os não habilitados, poderá ser consultado de
forma individual, com acesso restrito mediante CPF e senha, através do endereço
eletrônico www.nossorumo.org.br à Concursos à Concursos em Andamento à Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo - CREA-SP à Resultados
Provisório da Prova Prática e/ou Resultado Provisório da Avaliação Presencial da Cota
Racial.

4.O prazo recursal contra o resultado provisório das Provas Práticas e da
Avaliação Presencial da Cota racial será entre os dias 09 e 10 de janeiro de 2019, através
do site do Instituto Nosso Rumo.

São Paulo, 7 de janeiro de 2019.
VINICIUS MARCHESE MARINELLI

Presidente do Conselho

ANEXO I - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017
RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA COTA RACIAL

. IN-
S C R I Ç ÃO

NOME DOC. CARGO LOCAL DE
T R A BA L -

HO

AV A L I A -
ÇÃO COTA

R AC I A L
. 24412010 ARIADNA

FARIA VIEIRA
14773986 2005 - Agente - Fis-

calização
Barretos -

SP
D E F E R I DA

. 2440768 CELSO SOUZA
M ES Q U I T A

262300084 3005 Analista - Tec.
da Informação

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

. 24413469 EDUARDO TITO
FERREIRA

33345623-3 2194 Operador de Te-
leatendimento

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

. 2445507 FABIANO DO
CARMO

BAT I S T A

253131157 2123 - Agente - Ad-
ministrativo

Monte
Azul
Paulista -

SP

D E F E R I DA

. 24414727 ISAQUEU DIAS
FURQUIM

40239120-2 2183 - Agente - Ad-
ministrativo

Tatuí - SP D E F E R I DA

. 2441449 JESSICA ELEN F.
DOS SANTOS

483642551 2055 - Agente - Ad-
ministrativo

Birigui -
SP

D E F E R I DA

. 24420995 JOSUÉ
GONÇALVES DA

S I LV A

439828090 2092 - Agente - Ad-
ministrativo

Itapevi -
SP

D E F E R I DA

. 2442311 LEANDRO M.
DE SOUZA

205689219 3004 Analista - Recur-
sos Humanos

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

. 2442199 LUIS CLAUDIO
G. DA SILVA

166841237 2115 - Agente - Ad-
ministrativo

Mauá -
SP

D E F E R I DA

. 2442228 LUIS CLAUDIO
G. DA SILVA

166841237 3003 Analista - Ad-
ministrativo

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

. 2440049 LUIS FERNAN-
DO G. DA SIL-

VA

238306987 2026 - Agente - Fis-
calização

Santos -
SP

D E F E R I DA

. 2440279 MARIANE B.
SANTOS COR-

REIA

465459043 2081 - Agente - Ad-
ministrativo

Guarulhos
- SP

D E F E R I DA

. 24413421 M E D E LY N
SUSEN RAMOS

49201768-2 3002 Analista - Con-
tábil-Financeiro

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

. 2441648 NAIARA LILIAN
F. DA SILVA

285575363 2171 - Agente - Ad-
ministrativo

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

. 24412201 NAIMA SILVA
DE ARAUJO

36213845x 2171 - Agente - Ad-
ministrativo

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

. 2442423 ORLANDO DE
A. SOARES

565674493 2192 Agente - Manu-
tenção Predial

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010800122

122

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. 2443300 RANGEL LUIZ
DOS SANTOS

270620898 2168 - Agente - Ad-
ministrativo

São José
do Rio
Preto - SP

D E F E R I DA

. 24411792 RICARDO
BRIGIDO

S A BA R A

M3231451 2026 - Agente - Fis-
calização

Santos -
SP

D E F E R I DA

. 24411845 RICARDO
BRIGIDO

S A BA R A

M3231451 2161 - Agente - Ad-
ministrativo

Santos -
SP

D E F E R I DA

. 2440598 WANDERSON
R. DE JESUS

1168190223 3002 Analista - Con-
tábil-Financeiro

São Paulo
- SP

D E F E R I DA

. 2443992 W A S H I N GT O N
LUIS DOS AN-

JOS

336164324 2180 - Agente - Ad-
ministrativo

Taboão da
Serra - SP

D E F E R I DA

ANEXO II - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017
RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA

. Inscrição Nome Doc. Cargo Local de
trabalho

Nota
prova
prática

Situação

. 24418347 BRASILIO IS-
SAMU

Y O KOY A M A

9370525-6 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

57,00 APTO

. 2440490 BRUNO RO-
D R I G U ES

PEREIRA

45791788X 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

52,25 APTO

. 24415295 CARLOS JOSÉ
DE OLIVEIRA

M7361587 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

79,00 APTO

. 2447982 CARLOS VINI-
CIUS COSTA

386356075 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

72,00 APTO

. 2446137 FÁBIO DE
FREITAS PIN-

TO

433938791 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

73,00 APTO

. 24420203 FAG N E R
PEREIRA DE

CARVALHO

34554059-
1

2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

59,50 APTO

. 24410240 F LO R I S V A L D O
DO ESPIRITO

SANTO

24327913-
9

2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

61,50 APTO

. 2445521 HUGO
GOMES FER-

REIRA

468938631 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

72,50 APTO

. 24419224 LUIZ HEN-
RIQUE PINA

B R AG A

38705843-
6

2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

59,00 APTO

. 2445213 M A R C E LO
CO N C E I Ç ÃO
DE BULHOES

536708551 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

66,00 APTO

. 2442423 ORLANDO DE
ANDRADE

S OA R ES

565674493 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

59,50 APTO

. 24420385 RAFAEL LIMA
AMORIM

37264385-
1

2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

75,00 APTO

. 2441979 RAFAEL PRA-
DO HEN-

RIQUE

425575159 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

74,00 APTO

. 2440677 W E L L I N GT O N
IDALINO DA

S I LV A

41862561x 2192 Agente -
Manutenção

Predial

São Paulo -
SP

71,50 APTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 389423

Nº Processo: L-113/2018. Objeto: Contratação de agente de integração de estágios,
visando à prestação de serviços continuados referentes à seleção pública de estagiários,
administração da concessão e acompanhamento das atividades de estágio do CR EA - S P . .
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/01/2019 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Brigadeiro Faria Lima, 2414 Pinheiros, Pinheiros - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389423-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HOLMES NOGUEIRA BEZERRA NASPOLINI
Superintendente Administrativo

(SIASGnet - 07/01/2019) 389423-47552-2019NE000002

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 086/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS DA REGIÃO DE JALES. Objetivo: O CREA-SP, celebra o Termo de
Fomento nº 086/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público nº 001/2018, com
objetivo de colaborar institucionalmente no evento "IV Seminário de Agroecologia e
Agricultura Orgânica do Noroeste Paulista", que tem a finalidade de capacitar, aperfeiçoar
técnica e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a divulgação da
legislação, aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do intercâmbio técnico e
associativo entre profissionais do setor, a ser realizado nos dias 07 e 08/08/2019, na escola
Escola Vocacional de Jales - SP, no montante de R$39.210,00. Modalidade: Processo C-
631/2018. Data da Assinatura: 19/12/2018.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 083/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE ITAQUAQUECETUBA. Objetivo: O CREA-SP, celebra o
Termo de Fomento nº 083/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
001/2018, com objetivo de colaborar institucionalmente no evento "Curso de Interpretação

de Projetos Executivos de Construção Civil", que tem a finalidade de capacitar, aperfeiçoar
técnica e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a divulgação da
legislação, aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do intercâmbio técnico e
associativo entre profissionais do setor, a ser realizado no período de 09 a 11/05/2019, na
sede da Entidade, no montante de R$19.895,00. Modalidade: Processo C-660/2018. Data
da Assinatura: 19/12/2018.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 078/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DE BERTIOGA. Objetivo: O CREA-SP,
celebra o Termo de Fomento nº 078/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público
nº 001/2018, com objetivo de colaborar institucionalmente no evento "Curso Laudo
Cautelar de Vizinhança", que tem a finalidade de capacitar, aperfeiçoar técnica e
culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a divulgação da legislação,
aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do intercâmbio técnico e associativo
entre profissionais do setor, a ser realizado nos dias 05 e 06/04/2019, na sede da Entidade,
no montante de R$15.000,00. Modalidade: Processo C-624/2018. Data da Assinatura:
18/12/2018.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 074/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE ITAQUAQUECETUBA. Objetivo: O CREA-SP, celebra o
Termo de Fomento nº 074/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
001/2018, com objetivo de colaborar institucionalmente no evento "Curso de Elaboração
de Projeto Técnico Simplificado PTS - AVCB e CLCB", que tem a finalidade de capacitar,
aperfeiçoar técnica e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a
divulgação da legislação, aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do
intercâmbio técnico e associativo entre profissionais do setor, a ser realizado nos dias 22
e 23/03/2019, na sede da Entidade, no montante de R$14.195,00. Modalidade: Processo C-
657/2018. Data da Assinatura: 19/12/2018.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 065/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE SÃO CAETANO DO SUL. Objetivo: O CREA-SP, celebra
o Termo de Fomento nº 065/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
001/2018, com objetivo de colaborar institucionalmente no evento "Curso sobre
Planejamento Urbano e Parâmetros Urbanísticos", que tem a finalidade de capacitar,
aperfeiçoar técnica e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a
divulgação da legislação, aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do
intercâmbio técnico e associativo entre profissionais do setor, a ser realizado no período
de 13 a 17/03/2019, na sede da Entidade, no montante de R$15.000,00. Modalidade:
Processo C-579/2018.Data da Assinatura: 19/12/2018.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 074/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE ITAQUAQUECETUBA. Objetivo: O CREA-SP, celebra o
Termo de Fomento nº 074/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
001/2018, com objetivo de colaborar institucionalmente no evento "Curso de Elaboração
de Projeto Técnico Simplificado PTS - AVCB e CLCB", que tem a finalidade de capacitar,
aperfeiçoar técnica e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a
divulgação da legislação, aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do
intercâmbio técnico e associativo entre profissionais do setor, a ser realizado nos dias 22
e 23/03/2019, na sede da Entidade, no montante de R$14.195,00. Modalidade: Processo C-
657/2018. Data da Assinatura: 19/12/2018.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 059/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DO VALE DO RIBEIRA. Objetivo: O CREA-SP, celebra o
Termo de Fomento nº 059/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
001/2018, com objetivo de colaborar institucionalmente no evento "Oficinas de
Capacitação Técnica para Desenvolvimento Profissional", que tem a finalidade de capacitar,
aperfeiçoar técnica e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a
divulgação da legislação, aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do
intercâmbio técnico e associativo entre profissionais do setor, a ser realizado no período
de 20/01 a 31/07/2019, na sede da Entidade, no montante de R$20.000,00. Modalidade:
Processo C-559/2018. Data da Assinatura: 19/12/2018.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 058/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE MAUÁ. Objetivo: O CREA-SP, celebra o Termo de
Fomento nº 058/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público nº 001/2018, com
objetivo de colaborar institucionalmente no evento "Curso para Elaboração de Projeto
Técnico de Combate a Incêndios", que tem a finalidade de capacitar, aperfeiçoar técnica e
culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a divulgação da legislação,
aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do intercâmbio técnico e associativo
entre profissionais do setor, a ser realizado no período de 28 e 29/03/2019, na sede da
Entidade, no montante de R$15.000,00. Modalidade: Processo C-600/2018. Data da
Assinatura: 14/12/2018.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento nº 057/2018-UPC celebrado entre o CREA-SP e a ASSOC I AÇ ÃO
DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE MAUÁ. Objetivo: O CREA-SP, celebra o Termo de
Fomento nº 057/2018, decorrente do Edital de Chamamento Público nº 001/2018, com
objetivo de colaborar institucionalmente no evento "Curso para Obtenção do AVCB - Auto
de Vistoria do Corpo de Bombeiros", que tem a finalidade de capacitar, aperfeiçoar técnica
e culturalmente os profissionais do Sistema Confea/Creas, e a divulgação da legislação,
aperfeiçoamento continuado, integração e promoção do intercâmbio técnico e associativo
entre profissionais do setor, a ser realizado nos dias 28/02 e 01/03/2019, na sede da
Entidade, no montante de R$15.000,00. Modalidade: Processo C-578/2018. Data da
Assinatura: 14/12/2018.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018

PROCESSO: 31/2018 - Pregão Eletrônico nº 10/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA - CNPJ Nº 11.385.576/0001-30. Contratado: INAZ DO PARA SERVICOS DE
CONCURSO PUBLICO LTDA - EPP, CNPJ nº 12.627.815/0001-84. Objeto: Contratação de
serviços técnico-especializados destinados à realização de concurso público para
provimento de cargos do quadro de servidores efetivos do Conselho Regional de Farmácia
do Acre - CRF/AC, que se encontrarem vagos ou vierem a vagar na vigência do concurso,
observadas as condições estabelecidas no presente Termo de Referência. Vigência:
08/11/2018 a 07/11/2019. Valor Estimado: R$ 279.999,00 (duzentos e setenta e nove mil
novecentos e noventa e nove reais). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.022 -
Outros Serviços Prestados por Pessoa Jurídica.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	08-01-2019 - Edital Retificador de Resultado Provisório - pag. 1
	08-01-2019 - Edital Retificador de Resultado Provisório - pag. 2



